
UCHWAŁA NR XII/109/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie 
Wolbórz  na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 poz.1465, poz. 1465, poz., 1572, poz. 1907, poz. 1940), w związku 
z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U 
z 2024 r. poz.1238, poz. 901, poz.  535, poz. 1693,  poz. 1938, poz. 2760, poz. 2754) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy  „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Wolbórz na rok 
2025 (Moduł II), w zakresie świadczenia usług opiekuńczych dla osób w wieku 60 lat i więcej , 
poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”,  w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025 będą pochodziły z budżetu gminy (20%) oraz dotacji z Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2025 (80%). 

§ 3. Program, o którym mowa w § 1 będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wolborzu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AF5461D-4CEA-47D3-A29F-ED40F51EFA8B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/109/2025 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 13 marca 2025 r. 

Program Osłonowy 
„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” w Gminie Wolbórz na rok 2025 

Wstęp 
Program  Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Wolbórz na rok 2025,  zwany dalej 

„Programem”, jest odpowiedzią na wyzwania jakie stawiają przed Gminą zachodzące procesy 
demograficzne oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz 
seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia i opracowany został w oparciu 
o Program ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 przyjęty przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej. 

Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, celowe jest podejmowanie różnego rodzaju 
działań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznania potrzeb gminy,  w tym tworzenia 
i realizacja programów osłonowych. 

Program wykorzystuje pojawiające się wciąż nowe technologie, tj. opaski bezpieczeństwa 
wspomagające opiekę nad seniorami, które dają możliwość monitorowania podstawowych czynności 
życiowych (puls, saturacja), samopoczucia osób starszych, umożliwiają komunikowanie się 
z całodobowym centrum monitoringu oraz opiekunami. 

Rozwiązania te pomagają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, 
a w razie potrzeby powiadomić bliską osobę lub służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się 
znaleźli. 

Ta forma wsparcia seniorów oparta jest na najnowszych rozwiązaniach cyfrowych w zakresie usług 
opieki na odległość. Stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi, osobami 
z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu. 

Realizacja programu obejmuje swoim zakresem Moduł II, który ma na celu poprawę 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 
I.  Cele programu 

1. Celem Programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez świadczenie usług opiekuńczych  w formie tzw. 
„opieki na odległość”. 

2. Program ma zapewnić wsparcie osobom starszym w wieku 60-lat i więcej, którzy maja 
problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących 
samodzielne gospodarstwo  lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 
Pomoc w formie  urządzenia „opaski bezpieczeństwa” obsługiwanej całodobowo przez centrum 
monitoringu, pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub  życia Seniora. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AF5461D-4CEA-47D3-A29F-ED40F51EFA8B. Podpisany Strona 1



II.  Adresaci programu 
1. Bezpośrednimi adresatami usługi są mieszkańcy gminy Wolbórz w wieku 60 lat i więcej,  

mający problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 
samodzielnie gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
III.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Gmina Wolbórz będzie realizowała Moduł II przewidziany w programie „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2025 ogłoszony przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, mający na celu 
poprawę bezpieczeństwa osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

2. Program będzie realizowany w terminie do 31 grudnia 2025 r. i obejmie swoim zasięgiem 
seniorów w wieku 60 lat i więcej z terenu gminy Wolbórz. 

3. W ramach Programu 70 seniorów spełniających warunki udziału i kwalifikujących się do 
objęcia taką formą wsparcia, zostanie wyposażonych w opaski bezpieczeństwa, które zostały 
zakupione w ramach dofinansowania z Programu „Korpus wsparcia seniorów” w 2024 r. 
i znajdują się w zasobach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

4. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wolborzu, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa, zakupi obsługę systemu u wybranego realizatora usługi do posiadanych 
w swoich zasobach 70 szt. opasek bezpieczeństwa. 
IV.  Realizacja Programu 

1. Program realizowany jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wolborzu, który 
koordynuje, monitoruje, prowadzi nadzór nad realizacją programu oraz wykonuje sprawozdania. 

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej na bieżąco prowadzi rozeznanie potrzeb seniorów 
w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę bezpieczeństwa”. 

3. Nabór uczestników do Programu jest otwarty i prowadzony jest przez cały rok, poprzez 
upublicznienie na stronach internetowych oraz tablicach ogłoszeń. 

4. W pierwszej kolejności usługa przydzielana jest osobom samotnym, starszym, przewlekle 
chorym i niepełnosprawnym. 

5. W przypadku, gdy liczba chętnych przekracza możliwości objęcia usługą tworzona jest lista 
rezerwowa. 

6. Udzielanie wsparcia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego, jak również nie będzie 
przyznawane decyzją w drodze postępowania administracyjnego. 

7. Udział w programie następuje na wniosek uczestnika, przy akceptacji wszystkich warunków 
uczestnictwa 

8. Z uczestnikami programu podpisywana jest umowa użyczenia opaski bezpieczeństwa, jak 
również dokumenty dotyczące przetwarzania danych osobowych oraz stosowne oświadczenia 
i upoważnienia. 
V.  Finansowanie Programu 

1. Program finansowany będzie ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa na 
podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej (Jednostki samorządu terytorialnego mogą 
otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych  
z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów 
realizacji zadania).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AF5461D-4CEA-47D3-A29F-ED40F51EFA8B. Podpisany Strona 2



2. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych w programie po przyjęciu 
niniejszego programu osłonowego obejmującego zakres podmiotowy i przedmiotowy programu, 
zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej.  Dotacja nie przekroczy 80% kosztów 
realizacji zadania na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych 
gminy wyniesie nie mniej niż 20% przewidzianych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

3. Środki na realizację programu przekazuje Wojewoda na podstawie złożonego przez gminę 
zapotrzebowania zgodnie z art. 150 ustawy o finansach publicznych. 

4. Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach przewidzianych w ustawie 
o finansach publicznych. 

5. Uczestnicy Programu nie ponoszą żadnych kosztów związanych z korzystaniem z usługi. 
VI.  Ochrona danych osobowych 

1. Minister Rodziny i Polityki Społecznej jest administratorem danych osobowych seniorów, 
udostępnianych za pośrednictwem infolinii oraz danych kontaktowych przedstawicieli wojewodów, 
udostępnianych w związku z realizacją i rozliczeniem Programu. 

2. Wojewoda jest administratorem danych kontaktowych przedstawicieli gmin pozyskiwanych 
w ramach realizacji i rozliczania Programu. 

3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wolborzu jest administratorem danych osobowych 
w zakresie danych osobowych pozyskanych do celów realizacji Programu. 
VII.  Monitoring Programu 

1. Z realizacji Programu sporządzone będzie roczne sprawozdanie, przekazane Wojewodzie do 
dnia 30 stycznia 2026 r. Uwzględniać będzie ono rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem 
w ramach Programu, koszt realizacji usługi wsparcia i poziom korzystania z opasek i innych urządzeń 
bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę lub inne urządzenie 
bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AF5461D-4CEA-47D3-A29F-ED40F51EFA8B. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/109/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Program Osłonowy„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” w Gminie Wolbórz na rok 2025
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1



